

Lucrari de reparatia capitala a acoperisului Scolii de muzica din s.Larga, r-l Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 696 068 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	163,500	50,900 50,400	8 322,150 8 240,400
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	163,500	13,350 12,600	2 182,725 2 060,100
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	163,500	29,050 27,300	4 749,675 4 463,550
4	RpCF10C	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace mecanice pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	14,000	300,150 211,400	4 202,100 2 959,600
5	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	19,600	38,500 38,500	754,600 754,600
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu	t	39,200	27,500	1 078,000

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km			0,000	0,000
7	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat pentru ancorare	buc	86,000	40,600 40,600	3 491,600 3 491,600
8	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam12 A3)	kg	38,200	30,055 2,380	1 148,115 90,930
9	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	86,000	44,524 40,600	3 829,064 3 491,600
10	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	10,000	37,600 31,500	376,000 315,000
11	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam18 A3)	kg	153,000	30,055 2,380	4 598,415 364,140
12	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam12 A3)	kg	302,000	30,055 2,380	9 076,610 718,760
13	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam.6 A1)	kg	145,000	31,525 3,850	4 571,125 558,250
14	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv	m2	44,100	124,165 70,000	5 475,668 3 087,000

1	2	3	4	5	6	7
		sustinerile				
15	CC02D	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (diam.12 A1)	kg	24,900	29,985 2,311	746,634 57,540
16	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	164,700	57,369 14,700	9 448,708 2 421,090
17	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	10,230	2 169,085 371,000	22 189,739 3 795,330
18	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	14,400	78,834 17,500	1 135,203 252,000
19	IzG30B	Piese metalice la zidarii industriale: cercuri metalice exterioare pentru legarea zidariei la cosurile de fabrica, suportii si ancoraje, coroane de fonta pentru zidarii ancoraje	kg	20,000	60,825 32,200	1 216,500 644,000
20	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	19,090	7 026,106 1 575,000	134 128,356 30 066,750
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	19,090	261,660 59,498	4 995,086 1 135,820
22	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	470,500	64,904 20,650	30 537,440 9 715,790
23	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe	100m2	4,710	658,242 307,301	3 100,320 1 447,390

1	2	3	4	5	6	7
		ferme.				
24	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	4,710	933,185 221,206	4 395,300 1 041,880
25	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	2,000	1 703,810 462,210	3 407,620 924,420
26	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	470,500	47,358 17,500	22 282,054 8 233,750
27	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(coama de acoperis - 51.0m; opritori de zapada - 75.0 m)	m2	470,500	270,780 84,000	127 402,143 39 522,000

		Total	lei	418 841
		CASM	24,00 %	31 165
		Cheltuieli de transport	10,00 %	27 919
		TOTAL	100,00 +	477 925
		Cheltuieli de regie	14,50 %	69 299
		TOTAL	100,00 +	547 224
		Beneficiu de deviz	6,00 %	32 833
		TOTAL	100,00 +	580 057
		TVA	20,00 %	116 011
		Total deviz:		696 068
		Inclusiv salariu		129 855

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)